No.NR21-GA001

  2021年6月1日

会 社 名 EIZO株式会社

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員 総務部長 比良 浄敬

電話番号 076 (275 )4121

新型コロナウイルスワクチン接種の推奨措置について

EIZO株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛 祥隆）は、社員の健康維持および事業継続の

観点から、また新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、新型コロナウイルスワクチンの接種を推奨し、希望

する社員が接種時間を柔軟に確保できるよう、ワクチン接種の際の勤怠取扱いについて下記のとおり決定いたし

ました。

 当社は今後も、お客様、お取引先様、社員をはじめとするすべてのステークホルダーの皆様の安全・健康を

第一に考え、感染拡大防止に向けた施策を進めてまいります。

記

1）対象者

 国内EIZOグループ社員

 ※構内協力会社社員についても、ワクチン接種のための就業上の配慮がなされるよう要請してまいります。

2）対象期間

 2021 年 6 月 1 日～2022 年 3 月 31 日

※政府が定める新型コロナウイルスワクチン接種実施期間に準ずる

3）実施内容

【ワクチン接種時】

      特別有給休暇（半日）を付与

【ワクチン接種当日～翌日】

副反応や発熱・倦怠感等の体調不良が見られる場合は、特別有給休暇を付与

      なお、接種後体調不良により医療機関を受診する場合は、翌々日以降も最大二日の特別有給休暇を

付与

    ※特別有給休暇とは、通常の年次有給休暇とは別途付与する有給休暇をいいます。

以 上

News Release